
 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 
Via Francesco Crispi n. 4 – 63100 Ascoli Piceno – Tel. 0736 686300 

CF e PIVA: 93164160421 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: 8ODRZH – sito web: sabapascoli.cultura.gov.it  
PEC: sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it  Pag. 1 a 2 

Ascoli Piceno, data del protocollo 
  

 

Oggetto: Noleggio Stampante Multifunzione per Deposito U.C.C.R. – Mole Vanvitelliana, Ancona (AN). 
Convenzione APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2. CIG originario 93964915AC – CIG 
derivato ZED3D30D60. Importo stimato per 48 mesi € 2.031,04 + IVA ca.  
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Giuseppe Lacava.  
Determina di adesione a convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2 – Lotto 5” 
ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 

Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, a norma 

dell'art. Il della Legge 15 marzo 1997, n.59" e s.m.i; 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione", in particolare l'art. 17 relativo alle funzioni dirigenziali;  
 

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n.42 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio" e s.m.i.;  
 

Visto il D.P.C.M. n. 169 del 02/12/2019, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 

della performance" (pubblicato in GU Serie Generale n.16 del 21-01-2020), in vigore dal 05/02/2020; 
 

Visto il D.M. 20 gennaio 2020 rep. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 
 

Visto il D.L. 1 marzo 2021, n.22 recante "Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri" a 

norma del quale, ai sensi dell'art. 6 comma 1, Il "Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo" è 

ridenominato "Ministero della cultura"; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, concernente il «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici», e ss.mm.ii.; 

Vista la giusta nomina del Direttore Generale ABAP con Decreto 710 del 01/06/2023, con cui è stato conferito all’Ing. 

Giuseppe Lacava l’incarico aggiuntivo di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della Soprintendenza 

ABAP per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata (comunicazione trasmessa in data 01/06/2023, prot. DG-

ABAP SERV I n. 19861 ed acquisita agli Atti in data 01/06/2023 al Prot. SABAP-AP-FM-MC n. 6026); 
 

Considerato che è presente nel sistema elettronico CONSIP www.acquistinrete.it una convenzione attiva 

“Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 2 – Lotto 5.” che consente alla Pubblica amministrazione, per un periodo 

di 36, 48 o 60 mesi, di usufruire del servizio di noleggio di una stampante multifunzione; 
 

Considerato che in data 24.01.2022, con nota prot. 703, è stata sottoscritta una Convenzione tra il Comune di Ancona 

(AN) e la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata con il 

quale si concedevano in comodato d’uso, per 30 (trenta) anni, a questo Ufficio alcuni locali all’interno della Mole 

Lettera inviata solo tramite Posta elettronica 
ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs. n. 82/2005 
e dell’art. 14, c. 1-bis della L. n. 98/2013 

https://sabapascoli.cultura.gov.it/
mailto:sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 
Via Francesco Crispi n. 4 – 63100 Ascoli Piceno – Tel. 0736 686300 

CF e PIVA: 93164160421 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: 8ODRZH – sito web: sabapascoli.cultura.gov.it  
PEC: sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it  Pag. 2 a 2 

Vanvitelliana di Ancona (AN) per la custodia finalizzata alla cura di opere che abbiano subito danneggiamenti a seguito 

di eventi di vario genere; 

Considerato che la suddetta Convenzione permette anche di sviluppare progetti e percorsi di valorizzazione, 

divulgazione, approfondimento scientifico e ricerca e che, pertanto, si è reso necessario utilizzare questi locali per 

l’allestimento del Deposito dell’Unità di Crisi Coordinamento Regionale (di seguito U.C.C.R.); 

Considerato che è in fase di completamento l’allestimento del Deposito U.C.C.R. presso la Mole Vanvitelliana di Ancona 

(AN) e che all’interno dello stesso è necessario predisporre delle postazioni di lavoro per renderle pienamente fruibili 

dal personale allocato all’interno; 

Considerato che l’attività lavorativa ordinaria, nonché straordinaria, del Deposito U.C.C.R. necessita della disponibilità 

di stampare quotidianamente documenti ed elaborati, nonché di produrre eventuali fotocopie, quantificati in n. 01 

Stampante Multifunzione A3 a colori;  

Considerata quindi la necessità di noleggiare una stampante multifunzione per i motivi già esposti; 

Considerata quindi la necessità di noleggiare n. 01 Stampante Multifunzione per le attività lavorative di questo Ufficio, 

al costo di € 126,94 + IVA/trimestrali; 

Ritenuto quindi che si ritiene opportuno aderire alla Convenzione “Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 2 – Lotto 

5.” per 48 mesi; 

Tenuto conto dell’art. 26 della Legge 488/1999 circa l’adesione alle convenzioni CONSIP e l’art.1 co.449 L. 296/2006; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie su CAP 4550 PG51 destinato al funzionamento di questo 

Ufficio; 

Considerato pertanto che sussistono i presupposti di legittimità e di merito;  

 

DETERMINA 

di procedere ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. all’affidamento del servizio di noleggio di una 

stampante multifunzione Kyocera TASkalfa 2554ci destinata al funzionamento dei locali Deposito U.C.C.R. presso la 

Mole Vanvitelliana sita in via Banchina Giovanni da Chio n. 28, 60121 Ancona (AN),  in adesione alla convenzione 

presente in CONSIP Spa denominata “Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 2 – Lotto 5” mediante affidamento 

diretto per adesione, alla società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., quale aggiudicatario della procedura di gara 

secondo le condizioni stabilite dalla Convenzione stessa, in base ad un canone trimestrale in abbonamento per la 

durata totale di 48 mesi, ovvero 16 trimestri, a partire dal 09 novembre 2023, per un importo stimato di circa € 2.031,04 

+ IVA.  

La spesa complessiva sarà imputata al CAP 4550 PG51 destinato al funzionamento di questo Ufficio. 

 

            IL SOPRINTENDENTE 

                          Ing. Giuseppe Lacava 

ASD 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

https://sabapascoli.cultura.gov.it/
mailto:sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it

	

		2023-12-22T09:39:50+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




